

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

**ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
“КРИСТАЛБАНК”**

**Проміжна фінансова звітність
за період з 01 січня 2017 року по 31 березня 2017 року.**

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан (Баланс)
на 31 березня 2017 року

(тис. грн.)

Назва статті	Примітки	31 березня 2017	2016 рік
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	6	117 360	94 469
Кредити та заборгованість клієнтів		170 049	178 481
Цінні папери в портфелі банку на продаж	7	24 939	28 339
Цінні папери в портфелі банку для погашення	8	526 423	450 962
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		6 951	14 209
Відстрочений податковий актив	22	100	176
Основні засоби та нематеріальні активи		12 284	12 103
Інші фінансові активи	9	4 007	1 674
Інші активи	10	86 068	80 849
Усього активів		948 181	861 262
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти клієнтів	11	734 154	656 008
Резерви за зобов'язаннями	12	323	407
Інші фінансові зобов'язання	13	1 501	3 149
Інші зобов'язання	14	2 804	2 459
Усього зобов'язань		738 782	662 023
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	15	120 522	120 522
Резервні та інші фонди банку		3 921	1 488
Резерви переоцінки	16	304	285
Нерозподілений прибуток минулих років		74 510	28 268
Прибуток поточного року		10 142	48 676
Усього власного капіталу		209 399	199 239
Усього зобов'язань та власного капіталу		948 181	861 262

Затверджено до випуску та підписано

26.04.2017

Голова Правління

Головний бухгалтер



Л.А. Гребінський

Л.М. Симоненко

Виконавець: Літнік Т.І.
(044)590-46-64

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки (Звіт про фінансові результати)
за 1 квартал 2017 року**

(тис. грн.)

Назва статті	Примітки	1 квартал 2017		1 квартал 2016	
		за поточний квартал	за поточний квартал нарастаючим підсумком з початку року	за поточний квартал	за поточний квартал нарастаючим підсумком з початку року
1	2	3	4	5	6
Процентні доходи	18	30 497	30 497	32 725	32 725
Процентні витрати	18	(6 427)	(6 427)	(3 845)	(3 845)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)		24 070	24 070	28 880	28 880
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		(567)	(567)	(8 677)	(8 677)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		23 503	23 503	20 203	20 203
Комісійні доходи	19	5 342	5 342	2 646	2 646
Комісійні витрати	19	(822)	(822)	(323)	(323)
Результат від операцій з похідними фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в прибутку/збитку		394	394	1 650	1 650
Результат від продажу цінних паперів та інших фінансових інвестицій з портфеля банку на продаж		57	57	-	-
Результат від операцій з іноземною валютою		559	559	168	168
Результат від переоцінки іноземної валюти		(135)	(135)	137	137
Витрати/(доходи), які випливають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		(6 274)	(6 274)	(3 827)	(3 827)
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	9,10	384	384	(56)	(56)
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями	12	84	84	(8)	(8)
Інші операційні доходи	20	5 983	5 983	1 532	1 532
Адміністративні та інші операційні витрати	21	(16 600)	(16 600)	(12 196)	(12 196)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		12 475	12 475	9 926	9 926
Витрати на податок на прибуток	22	(2 333)	(2 333)	-	-
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		10 142	10 142	9 926	9 926

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Прибуток/(збиток) за 1 квартал 2017 року		10 142	10 142	9 926	9 926
Прибуток /(збиток), що належить:					
власникам банку		10 142	10 142	9 926	9 926
неконтрольованій частці					
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:					
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)		0.8	0.8	0.8	0.8
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)		0.8	0.8	0.8	0.8
Прибуток/(збиток) на акцію, що належить власникам:					
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік (грн.)		0.8	0.8	0.8	0.8
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік (грн.)		0.8	0.8	0.8	0.8

Затверджено до випуску та підписано

26.04.2017 р.

Голова Правління

Л.А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко



Виконавець: Лінник Т.І.
(044) 590-46-64

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

**Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід
за 1 квартал 2017 рік**

(тис. грн.)

Назва статті	Примітки	31 березня 2017	31 березня 2016
Прибуток/(збиток) за рік		10 142	9 926
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж	16	304	
Усього сукупного доходу за рік		10 446	9 926
Усього сукупного доходу, що належить:			
власникам банку		10 446	9 926
неконтрольованій частці		-	-

Затверджено до випуску та підписано

26.04.2017р.

Голова Правління

Головний бухгалтер



Л.А. Ребінський

Л.М. Симоненко

Виконавець: Лінник Т.І.
(044) 590-46-64

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за прямим методом
за 1 квартал 2017 рік

(тис. грн.)

Назва статті	Примітки	1 квартал 2017 (наростаючим підсумком)	1 квартал 2016 (наростаючим підсумком)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Процентні доходи, що отримані		35 991	27 057
Процентні витрати, що сплачені		(6 150)	(3 846)
Комісійні доходи, що отримані		5 041	2 623
Комісійні витрати, що сплачені		(822)	(323)
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю		317	1 650
Результат операцій з іноземною валютою		559	168
Інші отримані операційні доходи		6 287	1 527
Виплати на утримання персоналу, сплачені		(8 345)	(7 796)
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені		(13 582)	(4 792)
Податок на прибуток (сплачений)		-	(6 610)
Податок на прибуток (повернення надміру сплаченої суми податку)		5 000	-
Грошові кошти, отримані/(сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах і зобов'язаннях		24 296	9 658
ЗМІНИ В ОПЕРАЦІЙНИХ АКТИВАХ І ЗОБОВ'ЯЗАННЯХ			
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів		2 417	18 197
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів		(2 083)	(1 182)
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів		(5 064)	3 227
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		77 978	181 763
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями		84	(8)
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань		(1 756)	12 241
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань		(65)	39
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності		95 807	223 935
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж		2 913	-
Придбання/(надходження від погашення) цінних паперів у портфелі банку до погашення		(75 000)	(106 000)
Придбання основних засобів		(111)	(315)
Надходження від реалізації основних засобів		-	37
Придбання нематеріальних активів		(636)	(70)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності		(72 834)	(106 348)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Емісія простих акцій		-	-
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності		-	-
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти		(82)	1 788
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		22 891	119 375
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду		94 469	51 052
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду		117 360	170 427

Затверджено до випуску та підписано

26.04.2017р.

Голова Правління

Л.А.Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко



Виконавець: Лінник Т.І.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

(044) 590-46-64

Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі
(Звіт про власний капітал)
за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Назва статті	Примітки	Статутний капітал	Резервні та інші фонди	Резерви переоцінки	Нерозподілений прибуток	Усього власного капіталу
Залишок на 31 грудня 2015		120 522	-	-	29 756	150 278
Усього сукупного доходу		-	-	-	9 926	9 926
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів		-	-	-	-	-
Залишок на 31 березня 2016		120 522	-	-	39 682	160 204
				-		
Залишок на 31 грудня 2016	15	120 522	1 488	285	76 944	199 239
Усього сукупного доходу	16	-	-	19	7 708	7 727
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів		-	2 433	-	-	2 433
Залишок на 31 березня 2017		120 522	3 921	304	84 652	209 399

Затверджено до випуску та підписано

26.04.2017 р.

Голова Правління

Головний бухгалтер



Л.А.Гребінський

Л.М. Симошенко

Виконавець: Лінник Т.І.
590-46-64

Примітка 1. Інформація про Банк

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК» (скорочена назва: ПАТ «КРИСТАЛБАНК», далі – Банк) зареєстрований в Україні.

Місцезнаходження Банку: Україна, 04053, м. Київ, вул. Кудрявський узвіз, 2.

ПАТ «КРИСТАЛБАНК» перший банк в Україні, який створений зі статусом «перехідного банку» на базі неплатоспроможного банку.

Засновниками банку на етапі створення були Фонд гарантування вкладів фізичних осіб та приватний інвестор - фізична особа, яка стала переможцем конкурсу по відбору потенційних інвесторів для створення «перехідного банку».

Банк є правонаступником ПАТ «ПЕРЕХІДНИЙ БАНК «КРИСТАЛБАНК» та йому 16.12.2014 р. Національним банком України видана банківська ліцензія відповідно до ст. 42 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб».

22 грудня 2014 року Банком здійснено приймання - передавання частини активів та зобов'язань неплатоспроможного ПАТ «ТЕРРА БАНК».

Протягом перших трьох місяців діяльності Банком та його приватним інвестором виконано всі вимоги чинного законодавства, НБУ та Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (зокрема формування Статутного капіталу Банку грошовими коштами в обсязі 120,5 млн. грн.).

12 березня 2015 року Банк втратив статус «перехідного банку», отримав «повну» банківську ліцензію та генеральну ліцензію на здійснення валютних операцій.

Організаційно – правова форма Банку: 230 (Акціонерне товариство).

Протягом 1 кварталу 2017 року в структурі власності Банку відбулися зміни. Станом на 01.04.2017 року основними акціонерами Банку є:

- фізична особа Ленінг Марина Густавівна. Частка в статутному капіталі Банку складає 50%.
- фізична особа Гребінська Оксана Володимирівна. Частка в статутному капіталі Банку складає 25%.
- фізична особа Гребінський Леонід Андрійович. Частка в статутному капіталі Банку складає 25%.

Посадові особи Банку акціями та часткою в статутному капіталі ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КРИСТАЛБАНК» володіють у розмірі 50 %. Набуття істотної участі в Банку погоджено згідно з рішенням Комітету Національного банку України з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем №57 від 06 березня 2017р.

Іноземні інвестори акціями та часткою в статутному капіталі ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КРИСТАЛБАНК» не володіють.

Банк є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. Свідоцтво учасника Фонду гарантування вкладів фізичних осіб №229 від 29.12.2014р.

ПАТ «КРИСТАЛБАНК» є членом міжнародної системи міжбанківських розрахунків SWIFT.

Банк здійснює свою діяльність на території України на підставі статуту погодженого Національним Банком України 03 квітня 2015р та зареєстрованого 14.04.2015 року, банківської ліцензії №276 від 29 квітня 2015 року та генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій №276-2 від 05 травня 2015 року.

14 червня 2016 року Банк отримав ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) – діяльність з торгівлі цінними паперами: Дилерська діяльність та Брокерська діяльність (рішення НКЦПФР № 654 від 09.06.2016р.).

Банк також є членом Професійної асоціації учасників ринків капіталу та деривативів (свідоцтво № 314 від 23.06.2016р.).

Органами управління Банку є Загальні збори акціонерів, Спостережна рада, Правління Банку. Органом контролю Банку є служба внутрішнього аудиту.

Банк не має вкладень в асоційовані або дочірні компанії або установи.

ПАТ «КРИСТАЛБАНК» є міжрегіональним банком, що присутній в 10 регіонах України. Регіональна мережа Банку складає 21 відокремлений підрозділ, а також Головний Банк у місті Києві.

Головною стратегічною метою є подальший розвиток Банку як надійної універсальної кредитно-фінансової установи, що орієнтована на максимальне задоволення інтересів акціонерів та клієнтів.

ПАТ «КРИСТАЛБАНК» надає майже весь спектр банківських послуг, з урахуванням інтересів кожного клієнта та обраної стратегії розвитку Банку. Послуги надаються як приватним особам та корпоративним клієнтам.

Банк є учасником міжнародних платіжних систем «MoneyGram», «Welsend», «ХАЗРИ», «Western Union». Банк має статус афілійованого члена MasterCard.

Банк продовжує активно розвивати напрямок карткового бізнесу, який було розпочато наприкінці 2015 року. Залучає на обслуговування, як зарплатні проекти, так і окремих фізичних осіб, а також розпочалося обслуговування юридичних осіб та суб'єктів господарювання по продукту «Корпоративна платіжна картка».

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Банк підтримує кореспондентські відносини з такими українськими банками як ПАТ "Розрахунковий центр", АБ "УКРГАЗБАНК", ПАТ АКБ "ІНДУСТІАЛБАНК".

Банк стабільно виконує всі вимоги Національного банку України та не допускає жодних порушень встановлених обов'язкових економічних нормативів діяльності.

У відповідності до вимог Національного банку України щодо приведення статутного капіталу банку до розміру не меншому ніж 200 000 000,00 грн. у строк до 11.07.2017, Акціонером Банку 08.12.2016 прийнято рішення щодо збільшення статутного капіталу ПАТ «КРИСТАЛБАНК» на суму 80 000 000,00 (вісімдесят мільйонів) гривень 00 копійок до суми 200 522 500,00 (двісті мільйонів п'ятсот двадцять дві тисячі п'ятсот) гривень 00 копійок шляхом приватного розміщення додаткових акцій існуючої номінальної вартості 10,00 гривень у кількості 8 000 000,00 (вісім мільйонів) штук за рахунок додаткових внесків діючого акціонера та визначеного кола осіб.

Проміжна квартальна звітність складена за 1-й квартал, що закінчився 31 березня 2017.

Дана фінансова звітність була затверджена до випуску та підписана керівництвом Банку 26.04.2017р.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснює свою діяльність.

Зовнішнє середовище.

З початком 2017 року цінова кон'юнктура на світових товарних ринках залишалася позитивною на тлі подальшого зростання цін на залізну руду та зернові. Однак з закінченням посівної компанії ціни на зернові після стрімкого зростання з початку року знизилися на кінець першого кварталу.

Світові ціни на залізну руду протягом кварталу переважно зростали. Основною причиною зростання було нарощування обсягів виплавки сталі (у лютому обсяги світового виробництва сталі збільшилися на 4.1% р/р) на тлі скорочення експорту руди. Високі ціни на сталеву продукцію підтримувалися завдяки: збільшенню попиту на сталь із боку сланцевої галузі США; реалізації широкомасштабних державних і приватних програм модернізації та розширення інфраструктури Індії; високим цінам на сировину, зокрема залізну руду; дії антидемпінгових мит, запроваджених низкою країн у попередні роки; страйку на німецькому концерні ThyssenKrupp (одному з найбільших світових виробників ліфтів та ескалаторів), який розпочався 6 березня; зміцненню національних валют відносно долара США в березні.

Протягом першого кварталу 2017 року ситуація на світових фінансових ринках залишалася позитивною та очікується подальше поліпшення у другому кварталі. Фондові індекси провідних країн зростали завдяки: оптимістичній макроекономічній статистиці розвинутих країн, зокрема щодо зростання рівня інфляції та зниження безробіття; очікуваному поліпшенню ситуації в банківському секторі Єврозони, завдяки додатковій емісії цінних паперів Deutsche Bank та поліпшенню позицій французьких банків (зокрема, BNP Paribas, Societe Generale, Credit Agricole); позитивній реакції на результати виборів у Нідерландах, відповідно до яких перемогу отримали ліберали; відсутності змін у проведенні монетарної політики ЄЦБ та Банку Японії; очікуваному підвищенню процентної ставки ФРС.

Фондові індекси країн, ринки яких розвиваються, також зростали – MSCI EM збільшився майже на 4% за березень 2017. Цьому сприяли: загалом позитивна ситуація на світових фінансових ринках; бажання інвесторів мінімізувати ризики політичної невизначеності в Європі (попри позитивну реакцію на результати виборів у Нідерландах) і торговельної політики США (насамперед щодо Китаю); все ще суттєва різниця в процентних ставках між провідними країнами та країнами, ринки яких розвиваються; очікуване прискорення економічної активності країн, ринки яких розвиваються, на тлі поліпшення ситуації на світових товарних ринках. Збільшення зацікавленості інвесторів у фінансових активах країн, ринки яких розвиваються, на тлі послаблення долара США надали суттєвої підтримки валютам цієї групи країн, більшість яких із початку березня 2017 року зміцнилася.

Економічний розвиток України. Протягом 2016 року системні ризики українського фінансового сектору зменшилися. Ситуація в банківському секторі стабілізувалася завдяки відновленню бази фондування, визнанню реальної якості активів та виконанню програм докапіталізації практично усіма великими банками. Подолано основну масу проблем минулого, які перешкождали здоровому розвитку банківської системи, банки мають достатньо капіталу та ліквідності, щоб відновити кредитування економіки.

Макроекономічне середовище ззовні та всередині країни було сприятливим для фінансового сектору протягом останнього року. Зростання ВВП відновилося, інфляція контрольована, перебуває в межах цільового орієнтиру, визначеного НБУ. У фіскальному секторі значно знижено дефіцит державних фінансів, передусім завдяки меншій квазіфіскальній складовій.

Ключовими середньостроковими ризиками є та залишаються можливість ескалації російської агресії на сході України, низький темп структурних реформ, повільні темпи зростання економік торговельних партнерів та затримки у співпраці з міжнародними фінансовими організаціями, у першу чергу з МВФ. Продовження співпраці з міжнародними фінансовими організаціями є критично важливою передумовою фінансової стабільності. Досвід показує, що припинення співпраці з МФО неодмінно призводить до тривалих перерв у економічних перетвореннях.

Інфляція. Фактична інфляція в річному вимірі виявилася дещо нижчою за траєкторію прогнозу Національного банку, опублікованого в Інфляційному звіті (січень 2017), що передбачає уповільнення зростання ІСЦ до 9.1% на кінець 2017 року. Це пояснюється насамперед низкою факторів пропозиції, унаслідок дії яких темпи зростання цін на сирі продукти харчування були нижчими, ніж прогнозувалося.

У березні 2017 року споживча інфляція прискорилась до 15.1% р/р (з 14.2% р/р у лютому). У місячному вимірі зростання індексу споживчих цін становило 1.8%.

Прискорення інфляції в річному вимірі було очікуваним. Інфляція сирих продуктів харчування пришвидшилася за рахунок збільшення виробничих витрат, активного експорту і низької бази порівняння. Також збільшилися темпи зростання адміністративно регульованих цін унаслідок планового підвищення окремих тарифів та акцизів. Натомість поліпшення ситуації на світових товарних ринках, що зумовило зміцнення обмінного курсу гривні в лютому та березні, стримувало базову інфляцію, що сповільнилася до 6.3% р/р (у місячному вимірі становила 1.7%).

Монетарна політика. На останньому засіданні з питань монетарної політики Правління Національного банку України прийняло рішення залишити облікову ставку на рівні 14% річних. Таке рішення зумовлено необхідністю досягнення інфляційних цілей у 2017 – 2018 роках.

Ринкові процентні ставки і далі переважно знижувалися завдяки відкладеним ефектам активного пом'якшення монетарної політики в попередні періоди. Однак збереження облікової ставки на незмінному рівні з кінця жовтня 2016 року зумовило послаблення цієї тенденції.

Вартість гривневих ресурсів на міжбанківському ринку в лютому 2017 знизилася до 13.0% річних. Цьому також сприяли висока ліквідність банківського сектору та активізація строкового міжбанківського кредитування, хоча ставки за кредитами овернайт дещо підвищилися.

Активізація попиту на первинному ринку ОВДП у лютому зумовила суттєве зниження середньозваженої доходності гривневих цінних паперів. Хоча найбільшого зменшення зазнали ставки за дев'ятимісячними облігаціями, попитом переважно користувалися середньострокові папери. Березень для первинного ринку був досить млявим, а доходність облігацій практично не змінилася.

Роздрібні процентні ставки в лютому помірно знизилися. Зокрема тривало зниження середньозважених процентних ставок у національній валюті за кредитами (без овердрафту) нефінансових корпорацій, водночас дещо зросли середньозважені процентні ставки за кредитами (без овердрафту) домогосподарств. Висока вартість таких кредитів пояснюється тим, що їх лівову частку становлять споживчі та карткові кредити, які є короткостроковими та відносно дорожчими в обслуговуванні. Обсяги та вартість депозитів нефінансових корпорацій залишилися на рівні попереднього місяця, тоді як вартість депозитів домогосподарств за всіма строками розміщення знизилася. Здешевлення депозитів фізичних осіб у лютому пояснюється відкладеною реакцією на зниження ставок НБУ в попередні періоди та на міжбанківському ринку через невизначеність навколо ситуації з Приватбанком.

Валютний ринок. Упродовж березня ситуація на валютному ринку залишалася стабільною. При цьому збільшення пропозиції іноземної валюти та послаблення попиту на неї зумовили превалювання ревальваційного тиску на обмінний курс гривні. З огляду на сприятливу ситуацію, НБУ протягом місяця проводив операції з купівлі іноземної валюти для поповнення міжнародних резервів, не перешкоджаючи домінуючим тенденціям на валютному ринку. Чисте сальдо операцій із купівлі НБУ іноземної валюти з початку року (станом на 31.03.2017) було додатним (131 млн. дол. США).

НЕОК гривні в лютому знизився на 2.5% м/м, незважаючи на ревальвацію гривні цього місяця. Це зумовлено головним чином глибшою ревальвацією валют країн СНД та Азії. Як наслідок РЕОК гривні також послабився (на 1.9% м/м). У річному вимірі НЕОК гривні зменшився на 9.1%.

Також НБУ продовжив пом'якшувати тимчасові антикризові заходи, запроваджені ним раніше, та вдосконалювати функціонування фінансового ринку. Зокрема протягом березня: скасовано обов'язкове ліцензування операцій із розміщення фізичними особами на закордонних рахунках іноземної валюти з джерелом походження за межами України та зі здійснення їх інвестування; спрощено процедуру проведення операцій клієнтів банків із купівлі іноземної валюти/перерахування коштів за кордон на користь нерезидентів та змінено порядок контролю з метою попередження ризикових валютних операцій; дозволено здійснювати купівлю іноземної валюти суб'єктам господарювання за кредитні кошти; запроваджено укладення договорів за операціями з розміщення депозитних сертифікатів НБУ у формі Публічної пропозиції НБУ; скасовано умову щодо необхідності дотримуватися банком порядку формування та зберігання обов'язкових резервів для участі в проведенні операцій із розміщення депозитних сертифікатів НБУ; надано право банкам надавати змішану заставу за кредитом овернайт.

Банківська система.

Минулий рік став поворотним для банківського сектору – практично завершено очищення банків, у грудні Приватбанк перейшов у власність держави. Банки реалізують плани капіталізації, розроблені за результатами діагностичного обстеження, більшість уже виконали трирічний план достроково.

Перехід Приватбанку в державну власність наприкінці грудня суттєво змінив структуру банківського сектору: частка державних банків у чистих активах збільшилася до 51.3% (з 28.1% на початку 2016 року), за депозитами населення – майже утричі, до 59.5%. Протягом 2016 року 17 банків було оголошено неплатоспроможними, ще 4 було ліквідовано за рішенням акціонерів. Відтак концентрація зросла – частка 20 найбільших банків у чистих активах за рік збільшилася на 3.0 в.п. до 89.4%.

Протягом 2017 року триватиме "перезавантаження" банківського сектору. Після значних потрясінь попередніх років банки розпочинають довгострокове планування, впроваджують нові підходи до ризик-менеджменту, шукають нових клієнтів. Ключовим завданням банків у поточному році стане відновлення кредитування реального сектору та домогосподарств

У першому кварталі 2017 ліквідність банківської системи, хоч і залишалася високою, дещо звузилася порівняно з попередніми місяцями. Це знайшло відображення в зниженні як середньоденних залишків коштів на коррахунках банків, так і на депозитних сертифікатах НБУ. Головним фактором звуження ліквідності були операції уряду. Зокрема, з огляду на значні обсяги перерахування податкових та інших платежів до бюджету (у т. ч. квартальних) у лютому чистий вплив операцій уряду на зниження ліквідності оцінено на рівні 5.1 млрд. грн.). Також ліквідність банківської системи абсорбувалася через погашення банками отриманих раніше кредитів від НБУ (чисте сальдо за кредитними операціями з банками становило -0.8 млрд. грн.). Одним із основних каналів надходження ліквідності в лютому залишався готівковий.

У лютому відновився приплив гривневих депозитів у банківську систему. За результатами місяця їх залишки збільшилися на 1.1% м/м, а річні темпи приросту пришвидшилися до 9.2%. Зростання відбулося завдяки надходженням бюджетних коштів, головним чином на рахунки місцевих бюджетів (залишки за місяць збільшилися порівняно із січнем більш як у два рази), та збільшенню коштів домогосподарств (на 1.1% м/м). Натомість залишки на депозитних рахунках нефінансових корпорацій знизилися (на 1.1% м/м), що є типовим для періоду сплати квартальних податкових платежів.

У лютому кредитна активність банків залишалася слабкою. Про це свідчило як незначне зростання загальних залишків за кредитами в національній валюті (на 0.2% м/м), так і триваюче їх зниження в іноземній (у доларовому еквіваленті – на 2.1% м/м). Зростання залишків у національній валюті визначалося головним чином їх збільшенням за кредитами, наданими домашнім господарствам (на 0.9% м/м). Зростання обсягів кредитів домашнім господарствам відбулося насамперед за рахунок споживчих кредитів. Залишки за кредитами, наданими нефінансовим корпораціям, за місяць майже не змінилися, а їх річні темпи зростання незначно сповільнилися до 21.5%.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Ця проміжна фінансова звітність підготовлена у складі скороченої фінансової звітності відповідно до МСБО 34

“Проміжна фінансова звітність” на основі припущення, що Банк буде безперервно діючим в осяжному майбутньому.

Примітки до Проміжного скороченого звіту про фінансовий стан (Баланс) складені для статей, які змінилися менше ніж на 10% порівняно з даними тих самих статей річної фінансової звітності.

Статті проміжного скороченого звіту Баланс, які змінилися менше ніж на 10% та не розкривалися:

- Кредити та заборгованість клієнтів;
- Основні засоби та нематеріальні активи.

Бухгалтерський облік Банк здійснюється відповідно до вимог МСФЗ.

Нижче викладені основи подання, за якими банк складає проміжну фінансову звітність:

- ✓ звітність підготовлена з огляду на те, що Банк буде здійснювати свою діяльність в осяжному майбутньому;
- ✓ проміжна фінансова звітність підготовлена на основі таких самих положень облікової політики, що й остання річна фінансова звітність;
- ✓ банк не здійснював виправлень суттєвих помилок в цій проміжній фінансовій звітності;
- ✓ зміни та удосконалення до МСФЗ, що вступили в дію період, за який складається проміжний фінансовий звіт, не мали впливу на цю звітність;
- ✓ зміни в облікових оцінках та судженнях управлінського персоналу за звітний період не відбулися;

Банк протягом звітного періоду не здійснював операції, що є нетиповими.

Функціональною валютою і валютою подання цієї звітності є національна валюта України – українська гривня.

Цю фінансову звітність подано у тисячах гривень

Примітка 4. Принципи облікової політики

Проміжна фінансова звітність підготовлена на основі таких самих положень облікової політики, що й остання річна фінансова звітність.

Банк не застосовував нові стандарти, зміни до стандартів та тлумачення, застосування яких є добровільним у 2017 році.

Примітка 5. Перехід на нові та переглянуті стандарти

Застосування затвердженої Облікової політики передбачає використання всіх діючих МСФЗ, що мають відношення до операцій, здійснюваних Банком.

Ряд діючих МСФЗ не застосовувалися Банком у зв'язку з тим, що операції, до яких мають застосовуватися такі стандарти, не здійснювалися Банком або взагалі є небанківськими.

Примітка 6. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 6.1 Грошові кошти та їх еквіваленти

(тис. грн.)			
Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Готівкові кошти	45 820	55 633
2	Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	58 634	24 348
3	Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках:	12 906	14 488
3.1	України	12 906	14 488
3.2	Інших країн	-	-
4	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	117 360	94 469

Зважаючи на структуру грошових коштів та їх еквівалентів, велику частку коштів в НБУ та готівкових коштів, коштів розміщених в інших банках, можна зробити висновок про їх високу кредитну якість.

Примітка 7. Цінні папери в портфелі банку на продаж

Таблиця 7.1. Цінні папери в портфелі банку на продаж

(тис. грн.)			
Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	2	3	3
1	Боргові цінні папери	24 939	28 339
1.1	державні облігації	24 939	28 339
2	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	-
3	Усього цінних паперів на продаж за мінусом резервів	24 939	28 339

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Таблиця 7.2. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Державні облігації	Усього
1	Непрострочені та не знецінені	24 939	24 939
1.1	державні установи та підприємства	24 939	24 939
2	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за мінусом резервів	24 939	24 939

Таблиця 7.3. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Державні облігації	Усього
1	Непрострочені та не знецінені	28 339	28 339
1.1	державні установи та підприємства	28 339	28 339
2	Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за мінусом резервів	28 339	28 339

Примітка 8. Цінні папери в портфелі банку до погашення

Таблиця 8.1. Цінні папери в портфелі банку до погашення

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Депозитні сертифікати Національного Банку України	526 423	450 962
2	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-
3	Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів	526 423	450 962

Таблиця 8.2. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Депозитні сертифікати НБУ	Усього
1	Боргові цінні папери непрострочені та незнецінені	526 423	526 423
1.1	Державні установи та підприємства	526 423	526 423
2	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-
3	Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів	526 423	526 423

Таблиця 8.3. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Депозитні сертифікати НБУ	Усього
1	Боргові цінні папери непрострочені та незнецінені	450 962	450 962
1.1	Державні установи та підприємства	450 962	450 962
2	Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	-	-
3	Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення за мінусом резервів	450 962	450 962

Примітка 9. Інші фінансові активи

Таблиця 9.1. Інші фінансові активи

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	57	22
2	Дебіторська заборгованість за переказами	1 446	542
3	Дебіторська заборгованість за операціями, здійсненими через програмно-технічний комплекс самообслуговування - банкомати	997	1
4	Інші нараховані доходи	495	475
5	Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з	1 149	975

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

	використанням платіжних карток		
6	Кошти в банку, що ліквідується згідно кредиторської вимоги	387	387
7	Активи за форвардними контрактами в торговому портфелі банку	-	27
8	інші	1	-
9	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(525)	(755)
10	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	4 007	1 674

Таблиця 9.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Інші нараховані доходи	Кошти в банку, що ліквідується згідно кредиторської вимоги	Усього
1	Залишок станом на 31 грудня 2016 року	(368)	(387)	(755)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року	230	-	230
3	Залишок станом на 31 березня 2017 року	(138)	(387)	(525)

Таблиця 9.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Інші нараховані доходи	Кошти в банку, що ліквідується згідно кредиторської вимоги	Усього
1	Залишок станом на 31 грудня 2015 року	(8)	-	(8)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року	(360)	(387)	(747)
3	Залишок станом на 31 грудня 2016 року	(368)	(387)	(755)

Таблиця 9.4. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	Дебіторська заборгованість за переказами	Дебіторська заборгованість за операціями, здійсненими через програмно-технічний комплекс самообслуговування - банкомати	Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з використанням платіжних карток	Інші нараховані доходи	Кошти в банку, що ліквідується згідно кредиторської вимоги	Інші	Усього
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	57	1 446	997	1 149	334	-	1	3 984
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	57	1 446	997	1 149	279	-	1	3 929
1.2	нові великі клієнти	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3	середні компанії	-	-	-	-	12	-	-	12
1.4	малі компанії	-	-	-	-	23	-	-	23
	Фізичні особи та фізичні особи - підприємці	-	-	-	-	20	-	-	20
2	Прострочена, але незнецінена заборгованість із затримкою платежу	-	-	-	-	5	-	-	5
2.1	до 31 дня	-	-	-	-	5	-	-	5
2.2	від 32 до 92 днів	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3	від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-	-	-	-

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

2.4	від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5	більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі із затримкою платежу	-	-	-	-	156	387	-	543
3.1	до 31 дня	-	-	-	-	9	-	-	9
3.2	від 32 до 92 днів	-	-	-	-	25	-	-	25
3.3	від 93 до 183 днів	-	-	-	-	43	-	-	43
3.4	від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	67	-	-	67
3.5	більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	12	387	-	399
4	Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	57	1 446	997	1 149	495	387	1	4 532
5	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	-	-	-	(138)	(387)	-	(525)
6	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	57	1 446	997	1 149	357	-	1	4 007

Таблиця 9.5. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	Дебіторська заборгованість за переказами	Дебіторська заборгованість за операціями, здійсненими через програмно-технічний комплекс самообслуговування - банкомати	Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з використанням платіжних карток	Інші нараховані доходи	Активи за форвардними контрактами в торговому портфелі банк	Кошти в банку, що ліквідується згідно кредиторської вимоги	Усього
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	22	542	1	975	87	27	-	1 654
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	22	542	1	975	66	27	-	1 654
1.2	нові великі клієнти	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3	середні компанії	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4	малі компанії	-	-	-	-	7	-	-	7
	Фізичні особи та фізичні особи - підприємці	-	-	-	-	14	-	-	14
2	Прострочена, але незнецінена заборгованість із затримкою платежу	-	-	-	-	29	-	-	29
2.1	до 31 дня	-	-	-	-	10	-	-	10

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

2.2	від 32 до 92 днів	-	-	-	-	19	-	-	19
2.3	від 93 до 183 днів	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4	від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5	більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі із затримкою платежу	-	-	-	-	359	-	387	746
3.1	до 31 дня	-	-	-	-	286	-	-	286
3.2	від 32 до 92 днів	-	-	-	-	1	-	-	1
3.3	від 93 до 183 днів	-	-	-	-	17	-	-	17
3.4	від 184 до 365 (366) днів	-	-	-	-	51	-	-	51
3.5	більше ніж 366 (367) днів	-	-	-	-	4	-	387	391
4	Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	22	542	1	975	475	27	387	2 429
5	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	-	-	-	(368)		(387)	(755)
6	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	22	542	1	975	107	27	-	1 674

Примітка 10. Інші активи

Таблиця 10.1. Інші активи

(тис. грн.)			
Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів	193	94
2	Передоплата за послуги	310	988
3	Витрати майбутніх періодів	4 460	3 968
4	Інші активи	372	420
5	Активи на продаж	80 856	75 656
6	Резерв під інші активи	(123)	(277)
7	Усього інших активів за мінусом резервів	86 068	80 849

Таблиця 10.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за 1 квартал 2017 рік

(тис. грн.)				
Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Усього
1	Залишок станом на 31 грудня 2016 року	(34)	(243)	(277)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(19)	173	154
3	Залишок станом на 31 березня 2017 року	(53)	(70)	(123)

Таблиця 10.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за 2016 рік

(тис. грн.)				
Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Усього
1	Залишок станом на 31 грудня 2015 року	(11)	(11)	(22)
2	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(23)	(232)	(255)
3	Залишок станом на 31 грудня 2016 року	(34)	(243)	(277)

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Примітка 11. Кошти клієнтів
Таблиця 11.1. Кошти клієнтів

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Юридичні особи	580 151	546 299
1.1	Поточні рахунки	543 820	397 282
1.2	Строкові кошти	36 331	149 017
2	Фізичні особи:	154 003	109 709
2.1	Поточні рахунки	98 761	66 347
2.2	Строкові кошти	55 242	43 362
3	Усього коштів клієнтів	734 154	656 008

Станом на 31 березня 2017 року:

- нараховані процентні витрати, включені до складу коштів клієнтів, становили 850 тис. грн.
- максимальна сума залишку за поточними рахунками клієнтів становила 211 930 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2016:

- нараховані процентні витрати, включені до складу коштів клієнтів, становили 577 тис. грн.
- максимальна сума залишку за поточними рахунками клієнтів становила 170 546 тис. грн.

Таблиця 11.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

(тис. грн.)

Рядок	Вид економічної діяльності	31 березня 2017		31 грудня 2016	
		сума	%	сума	%
1	Фізичні особи	154 003	21	109 709	17
2	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	23 662	3	13 284	2
3	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	17 972	2	12 636	2
4	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	387	-	490	-
5	Будівництво будівель, споруд, спеціалізовані будівельні роботи	282 510	39	198 919	30
6	Надання фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення	88 542	12	149 309	23
7	Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і страхування	103 421	14	132 478	20
8	Інші	63 657	9	39 183	6
14	Усього коштів клієнтів:	734 154	100	656 008	100

Станом на кінець дня 31 березня 2017 року залучені Банком кошти клієнтів юридичних та фізичних осіб в сумі 4 560 тис. грн, були оформлені у якості забезпечення за наданими гарантіями, а саме:

- кошти фізичних осіб – 1 503 тис. грн..
- кошти юридичних осіб- 3 057 тис.грн

Станом на кінець дня 31 грудня 2016 року залучені Банком кошти клієнтів юридичних та фізичних осіб в сумі 4 960 тис. грн, були оформлені у якості забезпечення за наданими гарантіями, а саме:

- кошти фізичних осіб – 200 тис. грн..
- кошти юридичних осіб- 4 760 тис.грн

Примітка 12. Резерви за зобов'язаннями

Таблиця 12.1. Зміни резервів за зобов'язаннями за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Зобов'язання кредитного характеру
1	Залишок на 31 грудня 2016 року	407
2	Збільшення/зменшення резерву	(84)
3	Залишок на 31 березня 2017 року	323

Сума резерву за зобов'язаннями включає:

- резерв за виданими гарантіями – 33 тис. грн.
- резерв за кредитними лініями та овердрафтами – 290 тис. грн.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання

Таблиця 13.1. Інші фінансові зобов'язання

(тис. грн.)			
Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	350	882
2	Кредиторська заборгованість за операціями з купівлі – продажу іноземної валюти	134	288
3	Кредиторська заборгованість за прийняті платежі	626	1 593
4	Інші фінансові зобов'язання	391	386
5	Усього інших фінансових зобов'язань	1 501	3 149

Примітка 14. Інші зобов'язання

Таблиця 14.1. Інші зобов'язання

(тис. грн.)			
Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Доходи майбутніх періодів	154	188
2	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	312	174
	Кредиторська заборгованість з придбання активів	-	32
3	Кредиторська заборгованість за послуги	85	218
4	Кредиторська заборгованість за зборами до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	270	154
5	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	1 659	1 632
6	Нараховані витрати по оренді	324	61
7	Усього	2 804	2 459

Примітка 15. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

Таблиця 15.1. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

(тис. грн.)				
Рядок	Назва статті	Кількість акцій в обігу (тис. шт.)	Прості акції	Усього
1	2	3	4	7
1	Залишок на 31 грудня 2016 року	12 052,2	12 052,2	120 522
2	Внески за акціями (паями) нового випуску	12 052,2	12 052,2	120 522
3	Залишок на 31 березня 2017 року	12 052,2	12 052,2	120 522

Кількість випущених і сплачених акцій – 12 052 250

Номінальна вартість однієї акції – 10,00 грн.

Примітка 16. Рух резервів переоцінки (компонентів іншого сукупного доходу)

Таблиця 16.1. Рух резервів переоцінки (компонентів іншого сукупного доходу)

(тис. грн.)				
Рядок	Назва статті	Примітки	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Залишок на 31 грудня 2016 року		285	-
2	Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж		19	-
2.1	зміни переоцінки до справедливої вартості		54	-
2.2	доходи (витрати) у результаті продажу, перекласифіковані у звітному періоді на прибутки або збитки		(35)	-
3	Усього зміни щодо резервів переоцінки (інший сукупний дохід) за вирахуванням податку на прибуток		19	285
4	Залишок на 31 березня 2017 року		304	285

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Примітка 17. Аналіз активів та зобов'язань за строками їх погашення

Таблиця 17.1. Аналіз активів та зобов'язань за строками їх погашення

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	31 березня 2017			31 грудня 2016		
			менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	Усього	менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	Усього
АКТИВИ								
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	6	117 360	-	117 360	94 469	-	94 469
2	Кредити та заборгованість клієнтів	7	118 982	51 067	170 049	103 783	74 698	178 481
3	Цінні папери в портфелі банку на продаж	8	-	24 939	24 939	-	28 339	28 339
4	Цінні папери в портфелі банку до погашення	9	526 423	-	526 423	450 962	-	450 962
5	Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		6 951	-	6 951	14 209	-	14 209
6	Відстрочений податковий актив	25	100	-	100	176	-	176
7	Основні засоби та нематеріальні активи	10	1 012	11 272	12 284	394	11 709	12 103
8	Інші фінансові активи	11	4 007	-	4 007	1 674	-	1 674
9	Інші активи	12	86 068	-	86 068	80 849	-	80 849
10	Усього активів		860 903	87 278	948 181	746 516	114 746	861 262
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ								
11	Кошти клієнтів	13	731 967	2 187	734 154	655 354	654	656 008
12	Резерви за зобов'язаннями	14	305	18	323	392	15	407
13	Інші фінансові зобов'язання	15	1 496	5	1 501	3 149	-	3 149
14	Інші зобов'язання	16	2 804	-	2 804	2 459	-	2 459
15	Усього зобов'язань		736 572	2 210	738 782	661 354	669	662 023

Примітка 18. Процентні доходи та витрати

Таблиця 18.1. Процентні доходи та витрати

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		31 березня 2017	31 березня 2016
	Процентні доходи :		
1	Кредити та заборгованість клієнтів	11 546	9 791
2	Кореспондентські рахунки в інших банках	-	186
3	Кошти в інших банках (кредити овернайт)	39	285
4	Цінні папери в портфелі банку на продаж	442	-
5	Цінні папери в портфелі банку до погашення	18 470	22 463
6	Усього процентних доходів	30 497	32 725
	Процентні витрати:		
8	Строкові кошти юридичних осіб	(1 634)	(1 324)
9	Поточні рахунки	(3 318)	(1 058)
10	Строкові кошти фізичних осіб	(1 475)	(1 463)
11	Усього процентних витрат	(6 427)	(3 845)
12	Чистий процентний дохід/(витрати)	24 070	28 880

Примітка 19. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 19.1. Комісійні доходи та витрати

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		31 березня 2017	31 березня 2016
	Комісійні доходи :		
1	Розрахунково - касові операції	4 983	2 548
2	Інші	359	98
3	Усього комісійних доходів	5 342	2 646

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 березня 2016
	Комісійні витрати :		
4	Розрахунково - касові операції	(567)	(321)
5	Операції з цінними паперами	-	(2)
6	Інші	(255)	-
7	Усього комісійних витрат	(822)	(323)
8	Чистий комісійний дохід/витрати	4 520	2 323

Примітка 20. Інші операційні доходи

Таблиця 20.1. Інші операційні доходи

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 березня 2016
1	Дохід від штрафів, пені	-	7
2	Доходи від перерахованих процентів по вкладам	-	12
3	Дохід за кредитними операціями	5 183	1 235
4	Дохід від операційного лізингу (оренди)	796	234
5	Дохід від продажу заставного майна	-	23
6	Результат від продажу основних засобів	-	21
7	Інші	4	-
8	Усього операційних доходів	5 983	1 532

Примітка 21. Адміністративні та інші операційні витрати

Таблиця 21.1. Адміністративні та інші операційні витрати

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Примітки	31 березня 2017	31 березня 2016
1	Витрати на утримання персоналу		(8 373)	(8 245)
2	Амортизація основних засобів		(260)	(122)
3	Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів		(307)	(53)
4	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги		(2 211)	(923)
5	Витрати на оперативний лізинг (оренду)		(1 959)	(1 382)
6	Професійні послуги		(97)	(4)
7	Витрати на маркетинг та рекламу		(41)	-
8	Витрати із страхування		(1 842)	(832)
9	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток		(770)	(245)
10	Інші витрати		(740)	(390)
11	Усього адміністративних та інших операційних витрат		(16 600)	(12 196)

Примітка 22. Витрати на податок на прибуток

Таблиця 22.1. Витрати на сплату податку на прибуток

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 березня 2016
1	Поточний податок на прибуток	(2 257)	-
2	Відстрочений податок на прибуток (зміна)	(76)	-
3	Усього витрати податку на прибуток	(2 333)	-

Таблиця 22.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 березня 2016
1	Прибуток до оподаткування	12 474	-
2	Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(2245)	-
3	Витрати, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку, в т.ч.:	(83)	-
3.1	Сума нарахованої амортизації основних засобів та нематеріальних активів	(98)	-
3.2	Сума залишкової вартості окремого об'єкта основних засобів або нематеріальних активів у разі ліквідації або продажу такого об'єкта	-	-
3.3	Сума витрат на формування резерву сумнівних боргів	15	-

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 березня 2016
4.	Витрати, які включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але не визнаються в бухгалтерському обліку	89	-
4.1	Сума нарахованої амортизації основних засобів та нематеріальних активів	89	-
4.2	Сума залишкової вартості окремого об'єкта основних засобів або нематеріальних активів у разі ліквідації або продажу такого об'єкта	-	-
5	Доходи, які підлягають обкладенню податком на прибуток, але не визнаються (не належать) до облікового прибутку (збитку), в т.ч.:	(22)	-
5.1	Дохід від операції купівлі цінних паперів	(22)	-
6	Доходи, які не підлягають обкладенню податком на прибуток, але визнаються в бухгалтерському обліку, в т.ч.:	4	-
6.1	Дохід від операції купівлі-продажу ЦП	4	-
7	Не відображені в звітності зміни в сумі чистого відстроченого податкового активу	(76)	-
8	Інші коригування	-	-
8.1	Зменшення суми податку на прибуток за рахунок сплаченого податку на майно	-	-
9	Витрати на податок на прибуток	(2 333)	-

Ставка податку на прибуток встановлена податковим законодавством України на рівні 18% - застосовується на постійній основі.

Таблиця 22.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)				
Рядок	Назва статті	Залишок на 31 грудня 2016	Визнані в прибутках/збитках	Залишок на 31 березня 2017
1	Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні періоди	176	(76)	100
1.1	Основні засоби	(83)	8	(75)
1.2	Резерви сумнівних боргів	259	(84)	175
2	Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	176	(76)	100
3	Визнаний відстрочений податковий актив	259	(84)	175
4	Визнане відстрочене податкове зобов'язання	(83)	8	(75)

Примітка 23. Прибуток/збиток на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 23.1. Чистий прибуток/збиток на одну просту акцію

(тис. грн.)				
Рядок	Назва статті	Примітки	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Прибуток/(збиток), що належить акціонерам – власникам простих акцій банку		10 142	48 675
2	Прибуток/(збиток) за рік		10 142	48 675
3	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)		12 052,2	12 052,2
4	Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на просту акцію (грн.)		0,8	4,0

Примітка 24. Управління капіталом

Структура регулятивного капіталу надається у відповідності до елементів, що включені до розрахунку регулятивного капіталу згідно із законодавством. Розрахунок наведено за даними щоквартальної статистичної звітності (файлу А4) за станом на 31.03.2017 року.

За даними форми 611, на 31.03.2017 року, норматив достатності (адекватності) регулятивного капіталу (Н2) становить 64,85% (нормативне значення не менше 10%).

Банк не працює на міжнародному рівні та не складає звітності за методом повної консолідації згідно з вимогами Базельської угоди про капітал.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Таблиця 24.1. Структура регулятивного капіталу

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017	31 грудня 2016
1	Основний капітал	121 445	119 371
1.1	Статутний капітал	120 522	120 522
1.2	Нематеріальні активи	(2 999)	(2 639)
1.3	Резервні фонди	3 922	1 488
2	Додатковий капітал	54 194	76 296
2.1	прибуток розрахунковий	8 827	46 891
2.1.1	фінансовий результат поточний	10 142	48 676
2.1.2	нараховані не отримані доходи	(1 315)	(1 785)
2.2	нерозподілені прибутки минулих років	74 510	28 268
2.3	непокритий кредитний ризик	(29 143)	(530)
2.4	резерви під заборгованість	-	1 667
3	Регулятивний капітал без зменшення	175 639	195 667
4	Усього регулятивного капіталу	175 639	195 667

Примітка 25. Подання фінансових інструментів за категоріями оцінки

Таблиця 25.1. Фінансові активи за категоріями оцінки за 1 квартал 2017 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Кредити та дебіторська заборгованість	Активи доступні для продажу	Інвестиції утримувані до погашення	Усього
1	2	3	4	5	6
	Активи				
1	Грошові кошти	117 360	-	-	117 360
2	Кредити та заборгованість клієнтів	170 049	-	-	170 049
2.1.	Кредити, що надані юридичним особам	151 490	-	-	151 490
2.2.	Кредити, надані фізичним особам, підприємцям	1 503	-	-	1 503
2.3.	Іпотечні кредити фізичних осіб	11 898	-	-	11 898
2.4.	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	5 158	-	-	5 158
3	Цінні папери в портфелі банку на продаж	-	24 939	-	24 939
3.1	Облігації внутрішньої державної позики, що рефінансуються Національним банком України	-	24 939	-	24 939
4	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	526 423	526 423
4.1.	Депозитні сертифікати НБУ	-	-	526 423	526 423
5	Інші фінансові активи	4 007	-	-	4 007
5.1	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	56	-	-	56
5.2.	Дебіторська заборгованість за переказами	1 446	-	-	1 446
5.3.	Дебіторська заборгованість за операціями, здійсненими через програмно-технічний комплекс самообслуговування - банкомати	997	-	-	997
5.4.	Інші нараховані доходи	358	-	-	358
5.5.	Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з використанням платіжних карток	1 149	-	-	1 149
5.6	Інші	1	-	-	1
6	Усього фінансових активів	291 416	24 939	526 423	842 778

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Таблиця 25.2. Фінансові активи за категоріями оцінки за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Кредити та дебіторська заборгованість	Активи доступні для продажу	Інвестиції утримувані до погашення	Усього
1	2	3	4	5	6
	Активи				
1	Грошові кошти	94469	-	-	94469
2	Кредити та заборгованість клієнтів	178481	-	-	178481
2.1.	Кредити, що надані юридичним особам	162205	-	-	162205
2.2.	Кредити, надані фізичним особам, підприємцям	1028	-	-	1028
2.3.	Іпотечні кредити фізичних осіб	9588	-	-	9588
2.4.	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	5660	-	-	5660
3	Цінні папери в портфелі банку на продаж		28339	-	28339
3.1	Облігації внутрішньої державної позики, що рефінансуються Національним банком України	-	28339	-	28339
4	Цінні папери в портфелі банку до погашення	-	-	450962	450962
4.1.	Депозитні сертифікати НБУ	-	-	450962	450962
5	Інші фінансові активи	1674	-	-	1674
5.1	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	22	-	-	22
5.2.	Дебіторська заборгованість за переказами	542	-	-	542
5.3.	Дебіторська заборгованість за операціями, здійсненими через програмно-технічний комплекс самообслуговування - банкомати	1	-	-	1
5.4.	Інші нараховані доходи	107	-	-	107
5.5	Кошти в банку, що ліквідується, згідно кредиторської вимоги	-	-	-	-
5.6.	Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з використанням платіжних карток	975	-	-	975
5.7	Активи за форвардними контрактами в торговому портфелі банку	27	-	-	27
6	Усього фінансових активів	274 624	28 339	450 962	753 925

Примітка 26. Операції з пов'язаними особами

Таблиця 26.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами на 31 березня 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка – 20%, 32%)	-	6	65
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на 31 березня	-	(2)	(28)
3	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0 - 22 %)	42 730	421	13 055
4	Інші активи	-	-	2
5	Резерви за зобов'язаннями	-	5	4
6	Інші зобов'язання	4	353	242

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

Таблиця 26.2. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами на 31 грудня 2016 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка – 20%, 32%)	-	1	70
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на 31 грудня	-	-	(32)
3	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0 - 22 %)	417	2 313	80 688
4	Інші активи	-	-	-
5	Резерви за зобов'язаннями	-	5	2
6	Інші зобов'язання	2	541	160

Таблиця 26.3. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 1 квартал 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Процентні доходи	-	-	6
2	Процентні витрати	1 091	11	1 048
3	Комісійні доходи	9	5	21
4	Відрахування до резерву під знецінення кредитів	-	(2)	(4)
5	Інші операційні доходи	-	-	-
6	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	-	2
7	Адміністративні та інші операційні витрати		1 107	1 281

Таблиця 26.4. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2016 рік

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Процентні доходи	-	3	18
2	Процентні витрати	(82)	(47)	(1 775)
3	Комісійні доходи	31	38	52
4	Відрахування до резерву під знецінення кредитів	-	-	(23)
5	Інші операційні доходи	-	-	-
6	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	5	2
7	Адміністративні та інші операційні витрати		(10 233)	(4 554)

Таблиця 26.5. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами на 31 березня 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Інші зобов'язання	44	35

Таблиця 26.6. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами на 31 грудня 2016 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Інші зобов'язання	49	35

Таблиця 26.7. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним особам та погашених пов'язаними особами протягом 1 кварталу 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
1	Сума кредитів, що надані пов'язаним особам протягом року	15	14
2	Сума кредитів, що погашені пов'язаними особами протягом року	24	44

Таблиця 26.8. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним особам та погашених пов'язаними особами протягом 2016 року

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані особи
-------	--------------	----------------------------------	----------------------

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»
Фінансовий звіт за 1 квартал 2017 року

1	Сума кредитів, що надані пов'язаним особам протягом року	195	101
2	Сума кредитів, що погашені пов'язаними особами протягом року	171	108

Таблиця 26.8. Виплати провідному управлінському персоналу

(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	31 березня 2017		31 грудня 2016	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	Поточні виплати працівникам	1 097	353	10 147	538
2	Виплати під час звільнення	-	-	26	-
3	Всього	1 097	353	10 173	538

Примітка 27. Події після дати балансу

В Банку відбулися події, які не коригують фінансову звітність, але які керівництво вважає за необхідне розкрити в цій фінансовій звітності.

У Банку реалізуються заходи, спрямовані на виконання прийнятого «08» грудня 2016 року Акціонером Банку рішення про збільшення статутного капіталу, зокрема Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку було зареєстровано проспект емісії акцій Банку та видане Тимчасове свідоцтво про реєстрацію випуску акцій №05/1/2017-Т від «24» січня 2017 року.

В процесі приватного розміщення акцій, з першими власниками було укладено 3 договори на загальну суму 80 000 000,00 (вісімдесят мільйонів) гривень 00 коп., а саме:

- Договір купівлі-продажу цінних паперів № Е-1/2017 від 18.04.2017 р. на придбання акцій у кількості 4 000 000 штук на суму 40 000 000,00 гривень, укладений між Банком та Ленінг М.Г.
- Договір купівлі-продажу цінних паперів № Е-2/2017 від 25.04.2017 р. про придбання акцій у кількості 2 000 000 штук на суму 20 000 000,00 гривень, укладений між Банком та Гребінською О.В.
- Договір купівлі-продажу цінних паперів № Е-3/2017 від 25.04.2017 р. про придбання акцій у кількості 2 000 000 штук на суму 20 000 000,00 гривень, укладений між Банком та Гребінським Л.А.

Загальна номінальна вартість фактично розміщених акцій 80 000 000 (вісімдесят мільйонів) гривень, що складає 100 % від запланованого обсягу;

Кількість і тип акцій, щодо яких укладено договори з першими власниками у процесі приватного розміщення акцій: 8 000 000 (вісім мільйонів) штук простих іменних акцій.

三

«КРИСТАЛЛИН»

